
 
 

 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการบริหารงานบุคคล ประจำมหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับท่ี ๗/๒๕๖๒)  
เรื่อง  หลักเกณฑ์วิธีการคัดเลือกพนักงานหน่วยงานในกำกับ สังกัดสำนักงานอธิการบดี ที่ตัดโอนมาจาก 
 ศูนย์พัฒนาทรัพยากรมนุษย์ เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยโดยใช้เงินรายได้  
 และลูกจ้างของมหาวิทยาลัย 

-------------------------------------------------- 
ตามประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น ฉบับที่ ๔๒๓/๒๕๖๒ ประกาศ ณ วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ 

พ.ศ. ๒๕๖๒ ให้ยุบเลิกศูนย์พัฒนาทรัพยากรมนุษย์ สำนักงานอธิการบดี ประกอบกับบันทึกข้อความ 
สำนักงานอธิการบดี ด่วนที่สุด ที่ มข ๐๒๐๑/๙๙ ลงวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ กำหนดให้มีการวิเคราะห์
ภาระงานเพ่ิมที่รับโอนมาจากศูนย์พัฒนาทรัพยากรมนุษย์ หากมีความจำเป็นให้เสนออัตรากำลังใหม่ และให้
พนักงานหน่วยงานในกำกับของศูนย์พัฒนาทรัพยากรมนุษย์สอบคัดเลือกตามวิธีการที่คณะกรรมการ
บริหารงานบุคคล ประจำมหาวิทยาลัยกำหนด หากผ่านการคัดเลือก ให้ดำเนินการบรรจุโดยได้รับค่าจ้าง
พ้ืนฐานและอาจได้รับค่าตอบแทนเพ่ิมตามประสบการณ์ได้ นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ และมาตรา ๓๗ (๑) (๕) แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๕๘ ข้อ ๑๙ และข้อ ๒๐ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วยการ
บริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๕๘ ข้อ ๕ ของประกาศคณะกรรมการบริหารงานบุคคล ประจำมหาวิทยาลัยขอนแก่น 
(ฉบับที่ ๕/๒๕๕๘) เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการจ้าง เงื่อนไขการจ้าง พนักงานมหาวิทยาลัย และลูกจ้างของ
มหาวิทยาลั ย  ประกอบกับข้อ ๕ วรรคสาม ของประกาศคณะกรรมการบริหารงานบุ คคล ประจำ
มหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับที่ ๑/๒๕๖๑) เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการสรรหาและคัดเลือกเข้าปฏิบัติงานใน
มหาวิทยาลัยขอนแก่น และมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารงานบุคคล ประจำมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) ในการประชุม
ครั้งที ่๕/๒๕๖๒ เมื่อวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒ จึงให้กำหนดหลักเกณฑ์วิธีการคัดเลือกพนักงานหน่วยงาน
ในกำกับ สังกัดสำนักงานอธิการบดี ที่ตัดโอนมาจากศูนย์พัฒนาทรัพยากรมนุษย์ เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็น
พนักงานมหาวิทยาลัยโดยใช้เงินรายได้ และลูกจ้างของมหาวิทยาลัย ไว้ดังนี้  

ข้อ  ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการบริหารงานบุคคล ประจำมหาวิทยาลัย 
ขอนแก่น (ฉบับที่ ๗/๒๕๖๒) เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการคัดเลือกพนักงานหน่วยงานในกำกับ สังกัดสำนักงาน
อธิการบดี ที่ตัดโอนมาจากศูนย์พัฒนาทรัพยากรมนุษย์ เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยโดย
ใช้เงินรายได ้และลูกจ้างของมหาวิทยาลัย” 
 ข้อ  ๒   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
    ข้อ  ๓  ในประกาศนี้ 
    “มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
  “อธิการบดี” หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น  

  “ก.บ.ม.” หมายความว่า คณะกรรมการบริหารงานบุคคล  
     ประจำมหาวิทยาลัยขอนแก่น 
     
 








